

Nr 519

Av herrar **Dahlgren** och **Gustafsson** i Kårby, *angående rätten till avskrivning av täckdikningskostnad vid beskattningen.*

Förra året beslöt riksdagen en sådan ändring av kommunalskattelagen att kostnaden för såväl nyanläggning som omläggning av täckdikningar skulle få avdragas vid deklarationen genom årligen lika stora avskrivningar under tio år. Denna förändring var i och för sig en reform till det bättre, i varje fall vad beträffar rätten att få göra avdrag för nyanläggningar. Omläggningar av täckdikningar var redan före den då beslutade ändringen av kommunalskattelagen avdragsgilla, men fick då avdragas med hela beloppet på en gång. Inget av dessa båda avdragssystem är dock ur markägarens synpunkt helt lämpligt. Det nu gällande systemet, då markägaren får dra av en tiondel av anläggningskostnaden varje år under en tioårsperiod, är visserligen enkelt ur taxeringssynpunkt och bör i de flesta fall ge möjligheter för markägarna att kunna utnyttja avskrivningsrätten. Systemet medför å andra sidan att det år då avskrivningsrätten bäst behövs för markägaren, dvs. det år då investeringen görs, kan endast en mycket liten del av investeringen få avdragas.

Det tidigare tillämpade systemet, då hela kostnaden för omläggningar av täckdiken fick avdragas under det beskattningsår, som hänför sig till anläggningsåret, var inte heller lämpligt. Det kunde då ofta hända att markägaren fick svårt att utnyttja hela sin avskrivningsrätt. Å andra sidan innebär ett år med stora investeringar stora påfrestningar på markägarens ekonomi, och det är följaktligen lämpligt att han då också får göra stora avskrivningar.

Som tidigare påpekats är ur markägarens synpunkt varken det nu gällande eller det tidigare tillämpade avdragssystemet helt lämpligt. Det är därför önskvärt att en sådan ändring företages i kommunalskattelagen, att avskrivningen får göras, när den är lämpligast ur markägarens synpunkt.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om prövning och förslag rörande en sådan ändring i kommunalskattelagen, att hela kostnaden för anläggande av täckdikningar med avdrag för erhållna statsbidrag får avskrivas antingen genom årligen lika stora avskrivningar under tio år eller genom annan avskrivningsplan, som gällande samma tidsperiod upprättas av markägaren.

Stockholm den 26 januari 1963

Anders Dahlgren

Einar Gustafsson
i Kårby